Serviço Público Federal
Ministério do Desenvolvimento Agrário – MDA

Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária – Incra
Superintendência Regional de Mato Grosso Do Sul – SR (16) MS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº   0  6  /2016

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA, no Estado de Mato
Grosso do Sul, nomeado pela Portaria/INCRA/Nº 622 /2015, publicado no Diário Oficial da União (DOU) de 17/11/2015, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22 da Estrutura Regimental, aprovado pelo Decreto n.º 6.812, de 03 de abril de 2009,  combinado com o art. 132 do Regimento Interno
do INCRA, aprovado pela Portaria/MDA/n.º 20 de 08 de abril de 2009, publicada no DOU de 09 de abril de 2009.

CONSIDERANDO as irregularidades apresentadas nos relatórios das equipes de vistoria do INCRA, resultantes dos trabalhos realizados nos Projetos de
Assentamento especificados nas tabelas abaixo;

CONVOCA:  os trabalhadores(as) rurais assentados(as), relacionados(as) a seguir, enquadrados no artigo 10º da Instrução Normativa/INCRA/nº
71/2012 – no caso de abandono de parcela pelo beneficiário, este deverá ser notificado para retornar à área, quando possível, e apresentar defesa, no
prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de rescisão do contrato ou invalidação do título.

Município Três Lagoas
Projeto de Assentamento Avaré-FETAGRI

SIPRA NOME CPF CÔNJUGE CPF

MS021000000284 ADELI DE BARROS 003.***.***-07 FLORIZA ALVES MARTINS 592.***.***-68

MS021000000295 AILTON LIRA ARCANJO 019.***.***-05

MS021000000296 008.***.***-46

MS021000000217 ALEXANDRE APARECIDO DA SILVA 973.***.***-68 REJANE PEIXOTO DA COSTA 019.***.***-84

MS021000000228 ANA DE OLIVEIRA CHAFAO 969.***.***-91 ANTONIO CHAFÃO 738.***.***-00

MS021000000287 ANDERLEY CARLOS YULE BRITO 009.***.***-90

MS021000000002 ANICETO MARQUES 592.***.***-00 VERA LUCIA DE SOUZA MARQUES 367.***.***-53

MS021000000202 554.***.***-87 CLAUDILENE FAGUNDES 931.***.***-06

MS021000000447 ANTONIO FRANCISCO DA COSTA 029.***.***-04

MS021000000200 ANTONIO MOREIRA DOS SANTOS 016.***.***-40 LUIZA CORDEIRO DOS SANTOS 935.***.***-91

MS021000000225 ARLINDO SANTOS FILHO 592.***.***-87 637.***.***-20

MS021000000326 ARNALDO DIAS 110.***.***-49 ROSALINA MENDES DIAS 421.***.***-06

MS021000000279 BERNADO BISPO 947.***.***-00 HILDA RUFINO BISPO 331.***.***-59

MS021000000440 CANDIDO XAVIER MARTINS 137.***.***-29

MS021000000458 867.***.***-53 JOAO LISBOA MALTA 562.***.***-00

MS021000000107 CICERO CHAVIER PEREIRA 960.***.***-49 MARIA REGINA DA CONCEICAO ALVES 844.***.***-72

MS021000000413 CICERO FERREIRA DE LIMA 368.***.***-15 CLEIDE PEREIRA DE ALMEIDA LIMA 008.***.***-11

MS021000000373 CLAIR TEREZINHA LINDNER 562.***.***-15

MS021000000331 CLARA RODRIGUES SOTOLANI 977.***.***-06

MS021000000464 CLEBER CARDOSO GONNÇALVES 031.***.***-00

MS021000000450 CRISTIANE ANTUNES MARQUES 017.***.***-14 EDER DE SOUZA NOGUEIRA 005.***.***-81

MS021000000334 DANIELI MARIA BALBINO 330.***.***-98

MS021000000122 DAYANE MAEDA DE OLIVEIRA 015.***.***-02 MARCIO DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO 027.***.***-23

MS021000000456 DENISE CARRIDO CRUZ 361.***.***-40 PAULO CEZAR RODRIGUES SALOMAO 019.***.***-02

MS021000000457 DICLA ORTIZ DE CAMPOS 518.***.***-91 MIGUEL ANGELO FRANCO 407.***.***-49

MS021000000529 DILMA DE AZEVEDO 014.***.***-88 CARLOS ALVES DOS SANTOS 946.***.***-87

MS021000000121 DIRCEU TRUBER 786.***.***-34

MS021000000125 DONIZETE ALVES 791.***.***-15

MS021000000124 EDERSON HENRIQUE 222.***.***-80 SOLANGE BANARI NASCIMENTO 012.***.***-38

ALESSANDRO FERNANDES
RODRIGUES

ANTONIO CARLOS MIRANDA
TRUBER

MARIA APARECIDA DO CARMO
SANTOS

CELINA MARA GARCIA ROSA
MENEZES

MS021000000333 EDNA DE MATOS BARBOSA 448.***.***-49

MS021000000407 EDNALVA APARECIDA DE OLIVEIRA 008.***.***-59

MS021000000391 EDSON FRANCISCO DA SILVA 018.***.***-80

MS021000000148 EIDIR CARAVANTE SANTOS 725.***.***-87 SANDRA XAVIER DUARTE 652.***.***-68

MS021000000149 ELCIO APARECIDO RAMALHO 057.***.***-97 MARIA MADALENA DA SILVA 058.***.***-45

MS021000000463 ELENCRIS SOUZA MARQUES 037.***.***-01

MS021000000480 ELIEZER RAMOS VIEIRA 029.***.***-05

MS021000000162 EMERSON ROCHA DA SILVA 638.***.***-30 FABIANA DA SILVA ALVES 017.***.***-74

MS021000000127 EUGENACIO JOSE FIRINO DE SOUZA 386.***.***-34

MS021000000222 EVANDRO LOPES PACHECO 501.***.***-20

MS021000000289 FATIMA  CARLA LIMA DE SOUZA 012.***.***-26

MS021000000357 FERNANDO CAZARIN MENDES 006.***.***-38

MS021000000291 FLAVIA RAIMUNDA DA SILVA 026.***.***-67 998.***.***-49

MS021000000053 FRANCISCO CORREIA DOS SANTOS 582.***.***-87 ISAURINA LEANDRA DOS SANTOS 901.***.***-15

MS021000000052 FRANCISLEIDE NUNES VIEIRA 019.***.***-25 014.***.***-59

MS021000000528 GECI CLAUDIO CRUZ 257.***.***-00 MARIA VILMA DOS SANTOS CRUZ 322.***.***-53

MS021000000300 GENARO CLAUDIO CRUZ 157.***.***-53 IZABEL DE SOUZA CRUZ 032.***.***-42

MS021000000381 GEOVANI SILVA CARVALHO GOMES 017.***.***-67

MS021000000063 GERSON CLAUDIO CRUZ 592.***.***-49 ROSALINA DA SILVA CRUZ 010.***.***-80

MS021000000306 GILBERTO DIAS DE OLIVEIRA 043.***.***-66 MARILENE PEREIRA DA SILVA 823.***.***-82

MS021000000240 GILBERTO SARAT ANTUNES 006.***.***-56

MS021000000068 GUMERCINDO FERREIRA DA SILVA 664.***.***-53

MS021000000073 INEDERCY PARENTE GONÇALVES 019.***.***-43 ADEMAR FRANCISCO GONÇALVES 004.***.***-80

MS021000000093 IONE MOREIRA BORGES 174.***.***-34

MS021000000227 IVAN DO PRADO CAVALCANTE 000.***.***-56 ANDREIA DELIMA DOS SANTOS 020.***.***-03

MS021000000433 JAKSON PESSOA BARROS 010.***.***-70

MS021000000045 JANDIRA ALVES DE LIMA 939.***.***-68 ANOIR LOPES DE LIMA 857.***.***-87

MS021000000342 JESUINA DE BARROS 010.***.***-78

MS021000000304 JESUS REMOALDO TEODORO 437.***.***-04

MS021000000292 JONATHAN ALVES BEZERRA 010.***.***-17

MS021000000285 JOÃO LUIZ OTTONI SOBRINHO 511.***.***-68 MARCIA CONCEIÇÃO ROCHA 601.***.***-72

MS021000000274 JOÃO PAULO MEDEIROS ROCHA 004.***.***-75 ADRIANA LEME SANTOS 001.***.***-89

MS021000000337 JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS 289.***.***-25 MARCIA REGINA DOS SANTOS 595.***.***-87

MS021000000064 JOSE CICERO DA SILVA 160.***.***-02

MS021000000011 JOSÉ LUIZ DA SILVA 638.***.***-53

MS021000000327 JOSÉ LUIZ PETELINCAR 080.***.***-10 GLÓRIA DOS SANTOS 609.***.***-72

MS021000000077 JOSE PINHEIRO SOBRINHO 157.***.***-34

MS021000000369 JOSEFA SEVERINA DA CRUZ 312.***.***-00

MS021000000436 JOVERCINO CARVALHO DE SOUZA 312.***.***-34 MARIA IVONETE DA SILVA SOUZA 015.***.***-36

MS021000000459 KATIA GARCIA ROSA MENEZES 006.***.***-29 JOSE ROSA SILVA VIEIRA 638.***.***-91

MS021000000475 LAURA APARECIDA DE OLIVEIRA 812.***.***-68

MS021000000384 LEANDRO DE JESUS MIRANDA 008.***.***-88 ANA CLAUDIADE LUCAS DA SILVA 372.***.***-03

MS021000000499 LEIDIANE SANCHES DE OLIVEIRA 033.***.***-02

MS021000000501 LEIRIANE SANCHES DE OLIVEIRA 033.***.***-12

MS021000000156 LENITA VIEIRA FARIAS 421.***.***-34 JOSE CARLOS LINS 456.***.***-68

MS021000000283 LEOCINO APARECIDO VIEIRA 420.***.***-49 VANIA DE ALMEIDA 343.***.***-37

MS021000000516 LILIAN RODRIGUES BORGES BRAGA 153.***.***-50

MS021000000271 LUCIANA ALVES DA SILVA 298.***.***-89

MS021000000308 LUCIANA CRISTINA RODRIGUES 374.***.***-44

MS021000000164 LUCIANA ZACARIAS DA SILVA 019.***.***-88 OSVALDO PONCIANO DE LIMA 835.***.***-53

EPITACIO DIVINO LARA MONTE
SERRATE

MARCIO ANTONIO ZACHARIAS DA
SILVA

MS021000000168 LUCIENE DA SILVA 173.***.***-47

MS021000000345 LUCILO PEREIRA DA SILVA 001.***.***-25

MS021000000444 LUCINELI DA SILVA SOUZA 025.***.***-89

MS021000000445 LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA 466.***.***-04

MS021000000171 LUIZ DE SOUZA GOIS 832.***.***-53 MARLY MARQUES CAVALCANTE 903.***.***-04

MS021000000151 LUIZA GARCIA DA SILVA 368.***.***-34 ELCINO FERREIRA DE SOUZA 097.***.***-66

MS021000000343 LUZIANA DE OLIVEIRA SOUZA 014.***.***-54

MS021000000390 LUZILENE DE OLIVEIRA SOUZA 983.***.***-06 MOISES CARDOSO DA SILVA 119.***.***-52

MS021000000478 MADALENA MACIEL LIMONGES 489.***.***-87

MS021000000152 MAGNO RODRIGUES DA SILVA 212.***.***-04 MARIA VERGINIA PRESTES 869.***.***-87

MS021000000469 MARCELO DA SILVA GONÇALVES 038.***.***-40

MS021000000378 MARCIA FERREIRA 784.***.***-34 LUCAS CORDEIRO DE OLIVEIRA 007.***.***-27

MS021000000471 MARCIO DE OLIVEIRA ROCHA 338.***.***-54

MS021000000196 418.***.***-20

MS021000000293 MARCOS CEZAR LIMA DE SOUZA 615.***.***-49

MS021000000197 022.***.***-90

MS021000000443 MARIA APARECIDA DA SILVA 760.***.***-72 ANTONIO FERREIRA TENÓRIO 883.***.***-15

MS021000000094 099.***.***-82

MS021000000370 MARIA CELMA DA CRUZ 609.***.***-00

MS021000000309 168.***.***-08 JAIME LUIS BRANDÃO BOEIRA 583.***.***-72

MS021000000519 390.***.***-15

MS021000000484 040.***.***-61 JOSE HONORIO DA SILVA 822.***.***-87

MS021000000191 652.***.***-15

MS021000000261 MARIA ODETE RUFINO 582.***.***-04

MS021000000502 282.***.***-24 JOSE BRAGANTE 620.***.***-04

MS021000000174 MARIO RODRIGUES DOS SANTOS 725.***.***-91 APARECIDA MARTINS DE PAIVA 572.***.***-87

MS021000000361 MARLENE CHAFÃO CRUZ 022.***.***-30 JUNIOR DOS SANTOS CRUZ 011.***.***-46

MS021000000248 MARLENE LUZINETE DE QUEIROZ 118.***.***-51

MS021000000349 MARLUCE FERREIRA GOMES 028.***.***-56

MS021000000512 MERCEDES ACOSTA DA SILVA 502.***.***-68 THEODORO DE LIMA 038.***.***-41

MS021000000242 NATALINO TEIXEIRA RAMOS 928.***.***-44

MS021000000402 NEIDE OLIVEIRA DE SOUZA 956.***.***-87 OSCAR LOREGIAM 341.***.***-72

MS021000000180 NIVALCIR BATISTA CARBONARO 447.***.***-87

MS021000000439 OLIMPIO TEIXEIRA PRATES 121.***.***-24

MS021000000181 ORESTE GODOI ASSUNÇAO JUNIOR 018.***.***-03 GESSILENE DOS SANTOS COSTA 031.***.***-74

MS021000000412 OSVALDO ANTONIO DA SILVA 097.***.***-30 SONIA ESTEVÃO DE SOUZA E SILVA 018.***.***-13

MS021000000098 019.***.***-00

MS021000000100 PEDRO DA SILVA 726.***.***-53 DURVALINA ALVES SILVA 094.***.***-30

MS021000000229 PEDRO TEIXEIRA RAMOS 018.***.***-62

MS021000000311 RENATO FAZIOCHI 023.***.***-67 CRISTIANE RODRIGUES DA SILVA 969.***.***-53
MS021000000344 RICARDO ALEXANDRE RAMOS 247.***.***-31

MS021000000086 RICARDO ALEXANDRE TRUBER 805.***.***-20 DURCE MATIAS COIMBRA 023.***.***-14

MS021000000508 ROSA MARQUES RODRIGUES 920.***.***-49

MS021000000527 ROSANAN APARECIDA PEREIRA 043.***.***-33

MS021000000449 ROSILDA GARCIA MACIEL WINCK 173.***.***-34 CARLOS WINCK 568.***.***-34

MARCOS ANTONIO FIRINO DE
SOUZA

MARCOS EDUARDO PEREIRA DA
SILVA

MARIA APARECIDA DO
NASCIMENTO

MARIA ELIZABETE ANTUNES DE
QUEVEDO
MARIA ELIZANGELA ARAUJO
MONTEIRO

MARIA MADALENA TEXEIRA
RAMOS

MARIA MADALENA DE MEDEIROS
CARVALHO

MARIA SOCORRO DE SOUZA
BRAGANTE

PAULO CESAR SERVIM DE
ASSUNÇÃO

Os assentados ora convocados deverão comparecer à Divisão de Desenvolvimento da Superintendência Regional do INCRA no Estado da Mato Grosso do
Sul -SR 16 (MS), endereço: Rua 25 de Dezembro, 925, Vila Cidade, Campo Grande-MS, mediante agendamento pelo telefone: (67)3320-3824, no prazo
improrrogável de até 30 dias (trinta dias), contados a partir da data de publicação deste edital, para apresentar documentação/justificativa/defesa e tomar
conhecimento das providências a serem adotadas, em conformidade com a IN/INCRA/nº 71/2012.
Os notificados que não comparecerem ou não apresentarem as devidas justificativas no prazo estabelecido serão objeto das medidas previstas em lei.

Campo Grande, 12 de maio de 2016

Humberto de Mello Pereira
Superintendente Regional do INCRA – SR-16/MS

MS021000000350 RUBENS VALERIANO DOS SANTOS 009.***.***-77

MS021000000388 RUI MARCIANO DOS SANTOS 688.***.***-72

MS021000000104 SANDRA MARIA DOS SANTOS 639.***.***-53

MS021000000513 356.***.***-32

MS021000000525 SOLANGE ANSELMA DE ARAUJO 112.***.***-71 MILTON ALVES PEREIRA 930.***.***-82

MS021000000109 SOLANGE FERREIRA GONÇALVES 024.***.***-46 ANISIO DOS SANTOS 930.***.***-34

MS021000000460 SONIA REGINA LOPES AUGUSTO 286.***.***-16 MANOEL JOSÉ DA SILVA 994.***.***-00

MS021000000468 SUELY MOREIRA DOS SANTOS 035.***.***-33 NILSON JOSE DE MACEDO 639.***.***-20

MS021000000129 TATIANA RODRIGUES GOEDERT 012.***.***-19

MS021000000354 THIAGO DOS SANTOS 740.***.***-72 LUCIANA APARECIDA BONILHA 021.***.***-93

MS021000000437 013.***.***-14

MS021000000380 VALDIRA PEREIRA DE SOUZA 497.***.***-15

MS021000000138 VIDILFO BOEIRA LARA 784.***.***-49 GISELE DA SILVA CARDOSO 009.***.***-85

SIRLENE REGINA HOFFMANN
SANTOS FERREIRA

VALDECY CAROLINA NOGUEIRA
LOPES